

1. juni 2010

Kære Socialudvalg og Socialminister

Vi skriver til jer, da regeringen og Dansk Folkeparti efter vores mening, er ved at begå en umenneskelig fejltagelse ved, som en del af genopretningsplanen, at ville lægge et loft over tabt arbejdsfortjeneste til forældre, der passer deres handicappede børn

Vi er selv forældre til en 8-årig dreng, som fik en hjerneskade under fødslen pga. en jordemoderfejl, og nu er spastiker og kørestolsbruger.

Da vores søn var lille fik han ikke plads i en specialvuggestue før at han var ca. 3 år. Efter barslen og indtil da blev først hans far hjemme for at passe ham, derefter skiftedes vi til at passe ham. Hertil fik vi tabt arbejdsfortjeneste. Skulle vi dengang have haft tabt arbejdsfortjeneste på ca. 19 000 kr. ville det have næsten halveret vores indkomst, hvilket ville have betydet, at vi ikke ville kunne betale vores udgifter og i sidste konsekvens havde måtte sælge vores lejlighed.

Vi kender efterhånden også en del andre forældre til handicappede børn, som er "ramt" langt hårdere end vores søn. Som kræver hospitalsindlæggelser, undersøgelser, afprøvninger, pasning ved ofte sygdom, hjælp til stort set alt osv. Forhold som gør det umuligt at opretholde en fast tilknytning til arbejdsmarkedet, da det er uforudsigeligt, hvad morgendagen bringer. Og forhold som man ikke kan byde noget barn at andre end deres forældre skal tage sig af. Men det vil blive konsekvensen, hvis disse forældre ikke kan opretholde deres økonomiske grundlag på tabt arbejdsfortjeneste.

Alle forældre elsker deres handicappede børn overalt på jorden – men de elsker ikke handicapet. Ingen ville ved deres fem selv vælge at få et handicapet barn. Før at vi fik vores søn havde vi ikke skyggen af idé om, hvad det indebar at være forældre til et handicapet barn. Det er en evig kilde til stor sorg, bekymringer og dagligt hårdt arbejde, som ikke bliver nemmere som tiden går. Få ønsker at opgive kontakten til arbejdsmarkedet for at blive hjemme og passe deres barn selv – det er desværre bare ofte den nødvendige løsning.

At give sådanne familier økonomiske problemer vil trække tæppet fuldstændigt væk under det skrøbelige fundament, som en familie med et handicapet barn i forvejen lever under.

Mvh 